РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ проект
Администрация Аллакского сельсовета

Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.07.2015     № ​​​​​
62                                                                                       с. Аллак
	Об утверждении Порядка определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов

В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса, ст. 46 Устава муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить прилагаемый  Порядок определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов.

           2.  Обнародовать настоящее постановление в соответствии со статьей 48 Устава муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.

           3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.03.2015.

           4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Администрации сельсовета
	  А.В. Тарасова

УТВЕРЖДЕН
                                                                                   постановлением Администрации сельсовета
                                                                                   от 01.07.2015 № 62
Порядок
определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края, при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов

1. Настоящий Порядок устанавливают правила определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края (далее - земельный участок), при заключении договора купли-продажи земельного участка без проведения торгов.

2. Цена земельного участка определяется в размере его кадастровой стоимости, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 3  настоящего Порядка.

3. Цена земельного участка определяется в размере 10 процентов его кадастровой стоимости при продаже:

а) земельного участка, предоставленного для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства, гражданину, являющемуся собственником здания или сооружения, возведенных в соответствии с разрешенным использованием земельного участка и расположенных на приобретаемом земельном участке;

б) земельного участка, предоставленного юридическому лицу - собственнику здания или сооружения, являющихся объектами федерального или регионального значения и расположенных на приобретаемом земельном участке.